CPF: ***315753**
IP com n°: 192.168.3.11

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
2266

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 1071 de 9 de Maio de 2025

DATA: 09/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2025 - 09/05/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2025 - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2025

EDITAL

N°: 001/2025 - N°: 001/2025

Edimilson Viana da Silva  - CPF: ***.315.753-** - Data: 09/05/2025 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1071/2025 - 09/05/2025PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EXTRATO DE - HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2025

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações,
resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 2025.02.06.0057, Pregão Eletrônico nº 002/2025, tendo por objeto o Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no Fornecimento de Mobiliário Para Berçário, visando atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação, em favor das empresas: MORAIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, sob o CNPJ: 27.381.274/0001-24, sediada na Rua

Leopoldina, N° 11, Alto do Bode, Pindaré Mirim-MA, CEP: 65.060-040 e A ARAUJO FERREIRA LTDA, sob o CNPJ: 26.332.851/0001-25, sediada na
TV PAULO VI/RUA E S/N, JARDIM SAO CRISTOVAO II, SAO LUIS/MA, CEP: 65.057-630. Valor Global da Contratação: R$ 1.109.454,05 (um
milhão e cento e nove mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos). São Mateus do Maranhão/MA, 09 de Maio de 2025. Telma da Silva
Vieira. Secretária Municipal de Educação. Portaria n° 003/2025 - GP

GABINETE DO PREFEITO - EDITAL - N°: 001/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

Assunto: Cumprimento de decisão judicial.

O Prefeito do Município de São Mateus do Maranhão, Estado do Maranhão em cumprimento a decisão judicial contida nos autos do Processo nº
0001057-19.2014.8.10.01.0128, CONVOCA O Sr. RENATO DA COSTA LIMA, residente na Rua Sebastião, nº 08, Centro – Peritoró  - MA, a se
apresentar no Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura, Localizada na Praça da Matriz, nº 42, Centro São Mateus do Maranhão no prazo de
15 dias úteis a contar da data desta publicação, portanto seus documentos pessoais.

São Mateus do Maranhão – MA, em 09 de maio de 2025.

Hamilton Nogueira Aragão
Prefeito Municipal

Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** - Data: 09/05/2025 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2266

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br